

ЗАУВАЖЕННЯ

до звіту про результати акредитаційної експертизи освітньої програми

Відповідно до пункту 16 розділу II Положення про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 11 липня 2019 р. № 977, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 8 серпня 2019 р. за № 880/33851, ознайомившись із звітом думку експертної групи про результати акредитаційної експертизи освітньої програми

Назва ЗВО	Комунальний заклад вищої освіти Київської обласної ради "Академія мистецтв імені Павла Чубинського"
Назва ВСП ЗВО	<i>не застосовується</i>
ID освітньої програми в ЄДЕБО	32674
Назва ОП	Музичне мистецтво естради
Галузь знань	02 Культура і мистецтво
Спеціальність	025 Музичне мистецтво
Спеціалізація (за наявності)	<i>відсутня</i>
Рівень вищої освіти	Бакалавр
Вид освітньої програми	Освітньо-професійна

заклад вищої освіти надає мотивовані зауваження до нього:

Висловлюємо вдячність експертній групі за високий рівень професіоналізму, глибокий і всебічний аналіз діяльності Академії, що в поєднанні з уважним, індивідуальним підходом дозволив надати конструктивні, змістовні рекомендації. Ваша фаховість, неупередженість і глибоке розуміння специфіки освітнього процесу допомогли не лише відзначити наші досягнення, а й окреслити ключові напрямки для подальшого вдосконалення. Рекомендації вже взяті до уваги та будуть поступово впроваджені у межах запланованих заходів: 1. Щодо включення компетентності ЗК 18 до ОПП. Рекомендацію враховано. Під час оновлення ОПП на 2025–2026 н.р. буде внесено загальну компетентність ЗК 18. «Здатність ухвалювати рішення та діяти, дотримуючись принципу неприпустимості корупції та будь-яких інших проявів недоброчесності» відповідно до наказу МОН України від 13.06.2024 р. «Про внесення змін до стандартів вищої освіти». 2. Щодо прийняття Академією положення про присвоєння професійних кваліфікацій (на виконання Постанови КМУ від 25.10.2024 р. № 1223). Рекомендацію виконано. В Академії затверджено Положення про присвоєння професійних кваліфікацій здобувачам вищої освіти за результатами опанування освітніх програм у Комунальному закладі вищої освіти Київської обласної ради «Академія мистецтв імені Павла Чубинського» (<https://surl.li/axtrwg>). Документ затверджено Вченою радою (протокол №6 від 27. 03. 2025 р.) і введено в дію наказом №55 від 01.04.2025 р. 3. Щодо виконання рекомендацій до критерію 2: при реалізації ОПП у 2025-2026 н.р. розширити проходження здобувачами педагогічної практики у закладах початкової мистецької освіти, зокрема за місцем проживання здобувачів (за умов забезпечення безпеки). Це дозволить розвивати у них навички спілкування з учнями молодшого і середнього шкільного віку, необхідні для викладача мистецької школи. Щодо проходження педагогічної практики у закладах початкової мистецької освіти: рекомендацію буде враховано при реалізації ОПП і здійснюватиметься виключно за умови гарантування безпеки здобувачам освіти. Академія підтверджує готовність розширити можливості проходження педагогічної практики здобувачами у закладах початкової мистецької освіти, зокрема за місцем їх проживання. Цей підхід сприятиме формуванню необхідних професійних компетентностей, зокрема навичок комунікації з учнями молодшого і середнього шкільного віку. 4. За критерієм 3: ЕГ рекомендує послуговуватися дефініцією «вступник», замінивши й назву вкладки на офіційному сайті Академії. Зазначену рекомендацію враховано. Відповідно до вимог Закону України «Про вищу освіту» та інших нормативно-правових актів, у документах Академії та на офіційному сайті вже використовується термін «вступник» замість «абітурієнт». Крім того, на офіційному сайті Академії була оновлена назва відповідної вкладки, що також відображає зміни у використанні термінології. 5. Рекомендацію, щодо критерію 4 прийнято до виконання. У рамках оновлення робочих програм навчальних дисциплін на 2025–2026 навчальний рік до РП НД ВБ 5, ВБ 7, ВБ 17, ВБ 18 буде додано окремий розділ, присвячений методам навчання та викладання.

Зазначене забезпечить відповідність змісту програм вимогам Положення про РП НД та ОПП, а також сприятиме підвищенню ефективності реалізації освітнього процесу. 6. Щодо рекомендацій до критерію 5, внесення змін до РП НД «Педагогіка та психологія» (ОК 26). Зміни до робочої програми навчальної дисципліни «Педагогіка та психологія» (ОК 26), яка є складовою атестаційного екзамєну, буде внесено до 1 вересня 2025 року відповідно до наданої рекомендації. Зокрема, програму буде доповнено інформацією про структуру атестаційного екзамєну, вимоги до тестових завдань і критерії оцінювання. Разом із тим, відповідні матеріали вже системно представлені у Пакеті документів до атестаційної кваліфікаційної комісії, який містить: 1.Вимоги до атестаційного екзамєну (тестові завдання) — включають пояснювальну записку, перелік питань, критерії оцінювання та зразки відповідей; 2.Вимоги до публічного захисту / демонстрації кваліфікаційної роботи (у формі публічної демонстрації сольної концертної програми). Унесення зазначених змін до робочої програми, разом із наявністю систематизованих документів у Пакеті до АКК, сприятиме формуванню в здобувачів чіткого розуміння процедур підсумкового контролю, забезпечить прозорість і об'єктивність оцінювання, відповідність принципам академічної доброчесності, а також належний рівень інформування щодо форм і умов проходження атестації. 7. Рекомендацію до критерію 6 взято до подальшого впровадження в межах визначених строків. Усвідомлюючи важливість міжнародного стажування як чинника професійного розвитку науково- педагогічних працівників, Академія передбачає поетапне розширення цієї практики у 2025–2028 роках. У короткостроковій перспективі заплановано активізацію участі викладачів у програмах академічної мобільності, міжнародних стажуваннях та освітньо-наукових і освітньо-творчих проєктах у співпраці з іноземними партнерами. Це сприятиме розвитку творчого потенціалу викладачів, залученню до міжнародних культурних і освітніх ініціатив, що підтримуватимуть творчі та наукові пошуки в рамках сучасних освітніх стандартів. Реалізація цього напряму дозволить підвищити якість освітнього процесу, зміцнити науково-творчий потенціал викладачів та сприятиме інтеграції Академії в європейський і світовий освітній простір Сторінка 29 відповідно до сучасних вимог вищої освіти. 8. Виконання рекомендацій щодо критерію 7 заплановано в межах визначених строків. Силабуси освітніх компонентів буде оновлено до 2025–2026 навчального року з урахуванням включення до переліку джерел навчально-методичних розробок викладачів, відповідальних за їх викладання. Це сприятиме підвищенню якості навчального контенту, підкреслить науково-методичний потенціал викладацького складу та забезпечить кращу орієнтацію здобувачів у використаних педагогічних підходах. Крім того, буде удосконалено Положення про політику та процедури врегулювання конфліктних ситуацій: - формулювання "посада юриста" буде замінено на "відповідальна особа з питань запобігання та виявлення корупції"; - забезпечено дотримання практики щорічного звітування відповідно до Положення; - буде додано підпункт щодо регламентування діяльності Комісії у разі відсутності звернень до початку нового навчального року. Ці кроки спрямовані на підвищення ефективності превентивних механізмів та забезпечення прозорості процедур розгляду конфліктних ситуацій, що відповідає принципам академічної доброчесності та відкритості в діяльності Академії. 9. Рекомендацію за критерієм 8 щодо наповнення розділів «Студентам»/«Студентське самоврядування»/«Фотогалерея» актуальною інформацією про події та здобутки студентського самоврядування взяли до уваги та включили до плану реалізації на 2025-2026 навчальний рік. Важливо зазначити, що сайт Академії динамічно розвивається. Протягом останніх кількох років ми працюємо над створенням його нової версії, що дозволить ще ефективніше організувати та структурувати інформаційний простір. Всі важливі події та новини, що стосуються студентського життя, діяльності студентського самоврядування, а також інших заходів Академії, оперативно публікуються в розділі новин на головній сторінці, а також розміщуються на відповідних сторінках кафедр. Зважаючи на вашу рекомендацію, ми врахуємо можливість вдосконалення структурування сторінок сайту та забезпечимо ще зручніше і доступніше розміщення інформації не тільки у новинах, а й на спеціалізованих сторінках студентського самоврядування та фотогалереї. Окрім того, робота відповідного сектора студентської ради буде спрямована на постійне оновлення та відображення важливих подій студентського життя, що позитивно позначиться на комунікації між учасниками освітнього процесу. Ми переконані, що такий підхід сприятиме покращенню інформування зацікавлених осіб, посилить відкритість та публічність діяльності органів студентського самоврядування та охопить всі важливі заходи Академії. 10. Рекомендація за критерієм 9 виконана. Академія використовує в роботі актуальне Положення про освітньо-професійну програму від 2022 року, яке відповідає сучасним вимогам освітнього процесу. Посилання на застаріле Положення від 2020 року на офіційному сайті є технічною помилкою. Вказаний документ переміщено до архіву для забезпечення актуальності та коректності інформації на сайті. Цінуємо відкритий і конструктивний діалог, який є важливим фактором для сталого розвитку та досягнення спільної мети — підвищення якості вищої освіти.

Додатки:

Відсутні

Шляхом підписання цих зауважень запевняю, що я належним чином уповноважений на здійснення такої дії від імені закладу вищої освіти та за потреби надам документ, який посвідчує ці повноваження.

Документ підписаний кваліфікованим електронним підписом.

ПІБ: Романчишин Василь Григорович

Дата підпису: 17.04.2025 р.

